
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

СТРИГУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 сентября 2019 г.                                           №17-3-1 

 

О внесении изменений в решение  

Земского собрания Стригуновского 

поселения муниципального района  

«Борисовский район» Белгородской 

области от «21» ноября 2014 года №17-2-1  

«Об установлении земельного налога» 

 

В соответствии с Федеральным законном №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25 февраля 1999 года №39-ФЗ «Об инвестиционной 

деятельности в Российской Федерации осуществляемой в форме капитальных вложений», 

руководствуясь статьями 47, 61.5, 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьями 15, 17, 56 и 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом 

Стригуновского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области, в целях повышения эффективности экономического развития Стригуновского 

сельского поселения, развития рынка газомоторного топлива в Белгородской области, 

Земское собрание Стригуновского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области решило: 

1. Внести в решение Земского собрания Стригуновского сельского поселения 

муниципального района  «Борисовский район» Белгородской области от «21» ноября 

2014г. №17-2-1 «Об установлении земельного налога» следующие изменения: 

1.1. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:  

«-освобождаются от налогообложения хозяйствующие субъекты, реализующие 

инвестиционные проекты по строительству, реконструкции или эксплуатации 

автомобильных газонаполнительных компрессорных станций, криогенных 

автомобильных заправочных станций сжиженного природного газа, метановых 

автозаправочных станций в размере 50 процентов от действующих налоговых ставок, на 

срок три года со дня начала реализации соответствующего инвестиционного проекта». 

2.Решение опубликовать в  районной газете «Призыв» и сетевой издании «Призыв31». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления Стригуновского поселения муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области в сети Интернет http://striguni/borisovka.info 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Стригуновского 

Сельского поселения                                                                                        О.В.Твердохлеб                                                                                              

 

 

 

 


